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Medlemsavgifter: Årsavgift 250 kr, ständigt medlemskap 3000 kr, företagsmedlemskap 1000kr/år 

Hemsida: www.johatrust.com 

Till Stödföreningens medlemmar och vänner   
Stockholm i juni 2011 

Africa, wonderful Africa... 

Med den och andra sånger från Afrika inleddes kulturaftonen vid Stödföreningens årsmöte. Närmare 
40-talet medlemmar fick lyssna på Carin Norbergs stimulerande berättelse om afrikansk skönlitteratur 
och om författarnas villkor i Afrika. Kangor och hantverk fanns till försäljning. Höjdpunkten var 
auktionen på de tre Tingatingatavlorna. Den inbringade mer än ett årsstipendium för Barbro-skolan. 
Över 3000 kronor togs också in på försäljningen i övrigt och  de "frivilliga" bidragen för den 
tanzaniska plockmaten som bjöds i pausen. Vi bestämde på mötet att dessa  senare "extraintäkter" 
skulle användas för att köpa afrikansk skönlitteratur till Barbro-skolans bibliotek. Nytt från årsmötet är 
att Bengt Lindahl avtackades för sina fina insatser i styrelsen under lång tid och att Sten Rylander och 
Molly Sjöberg valdes in som nya tillskott. 

"En skola är som en flod" sa Anna Tibaijuka när hon bad vänner till Barbro och sig  själv att ta på oss 
uppgiften att långsiktigt stödja en satsning i Barbro Johanssons namn  för flickors utbildning i 
Tanzania. Så länge en skola är under uppbyggnad blir floden bredare med fler elever varje år. Det som 
började på Barbroskolan med en första årskurs på 40 elever 2001 är idag ett mäktigt flöde på mer än 
600 flickor som passerar genom de 6 skolåren. Och flödet är friskt för skolan har lyckats i sina 
ambitioner att ge flickorna utbildning av hög kvalitet. I vårens A-levelexamen efter årskurs 6 deltog 78 
flickor med goda och mycket goda resultat. I biologi och kemi gjorde man särskilt väl ifrån sig och 
sammantaget  placerade sig Barbro-skolan på 18 plats bland 334 skolor i hela Tanzania.  Dessa goda 
prestationer  har flickorna själva med kompetent ledning från rektor och lärare svarat för. Flödet blir 
också till en frisk fläkt för demokratisering och social utveckling i det tanzaniska samhället när flickor 
från fattiga hem får chansen att gå igenom Barbro-skolan. De kan skapa en bättre tillvaro för sig själva 
och den närmaste omgivningen. De får också verktygen att med  sina erfarenheter av fattigdom 
påverka samhällsutvecklingen mot ökad rättvisa. 

För att behålla friskheten i flödet och fläkten behöver de syresättas. Syret är alla goda krafter som 
verkar i skolan men inte minst också stipendiemedlen som gör att fattiga flickor ha råd att gå där. 
Tyvärr har skolan nu nödgats dra ner på nyintaget av flickorna från fattiga hem. Osäkerheten om 
hållbar finansiering ens för de som redan går där i de olika klasserna är påtaglig. Sida har på nytt 
deklarerat sin avsikt att avsluta sitt stöd fr.o.m. nästa år. I år kommer  bidraget från Sida på en dryg 
miljon kr tillsammans med en utbetalning från Stödföreningen på 800 000 kr göra att verksamheten 
också för de stipendieberoende flickorna klaras. Denna senaste utbetalning blev möjlig genom ett 
generöst bidrag från Radiohjälpen på 687 500 kr i mars och ett tillskott av Stödföreningen egna 
insamlade medel. Också framöver behövs årligen stipendiemedel på minst 2 milj. kr för att andelen 
flickor från fattiga hem skall kunna hållas på mellan 25 och 30 %. Hur ska det kunna klaras om Sida 
fullföljer sin intention att avveckla?  Det är den stora utmaningen för stiftelsen i Tanzania och för 
Stödföreningen i Sverige. 



 

 Då och då har JOHA Trust i Tanzania lyckats få mindre bidrag från andra finansiärer lokalt och 
biståndsgivare än Sida. Föräldrar som är lite bättre ställda betalar också en viss summa utöver 
kostnaden för det egna barnet som kan användas för stipendier. De största förhoppningarna om 
hållbart stöd riktas dock fortfarande till Sverige och Stödföreningen.  

Vad kan vi i vår föreningen, som har insamlingsrekord på drygt 250 000  kr göra mer för att bidra till 
att de två miljonerna årligen kan skrapas i hop till stipendier?  Styrelsen har några tankar som vi 
redovisar här. Vi välkomnar  kommentarer, initiativ och kompletteringar från medlemmar och vänner.   

1. Radiohjälpen har under flera år varit Barbroskolans trognaste vän. Första augusti är det dags för en 
ny ansökan från Stödföreningen inför läsåret 2012. Styrelsen har också identifierat en privat fond som 
kan vara en tänkbara bidragsgivare. Finns fler? 
 
2. Det finns ett tydligt och växande intresse från enskilda, från lokala föreningar och kyrkor liksom 
t.ex från elever och studenter vid olika skolor för insatser vid Barbro-skolan som Stödföreningen vill 
ta till vara och med din hjälp uppmuntra. Exempel är: 
 -Gruppen på facebook som Molly Sjoberg startat för att moblisera stöd bland 
 kompisar och andra unga. 
 - Sistaårs-studenter vi KTH som vill pröva vindenergi-idéer vid Barbro-skolan  
 -Lokala Rädda Barnen och kyrkoförsamlingar som bidragit med stipendiepengar 
 -Medlemmar och vänner som fyller år och som i stället för presenter ber om stöd för 
 stipendier vid Barbro-skolan 
 - Minnesgåvor i samband med begravning 
 -Enskilda som skänker aktieutdelning - det blev några fler den här bolagsstämmo-
 omgången. 
  
3.  För att kunna garantera plats under hela studietiden för fattiga elever från mer avlägsna delar i 
landet har Barbroskolan öppnat för möjligheten att inrätta personliga stipendier för flera år. Om någon 
på detta sätt vill säkerställa hela  studiegången för en fattig flicka kan Stödföreningen vara förmedlare. 
Förhoppningsvis kan ett par propåer om detta bli verklighet.  
   
4. Styrelsen är i färd med att följa upp tidigare närmanden till företag om stöd och sponsring till 
flickorna vid Barbro-skolan. Erfarenheterna visar att personliga kontakter ger bäst resultat. Det är bra 
om fler kan hjälpa till med sådana. I kuvertet finns ett grönt "flygblad" som är tänkt att vara ett stöd för 
medlemmars och vänners värvningsinsatser. 
 
5. Nästa år att det 100 år sedan Barbro Johansson föddes. En arbetsgrupp i styrelsen med Agneta 
Johansson, Sten Rylander, Margareta Wennlund Åkerblom och en deltagare från Svenska Kyrkan har 
börjat planera för hur Mama Barbro och hennes gärning ska uppmärksammas. Gruppen välkomnar 
minnen, berättelser och bilder för hemsidan, utställning och andra aktiviteter till 
sten.rylander@gmail.com eller till Agneta på agnetakristina@gmail.com. Det är viktigt i sig att 
påminna om Barbro och det hon stod för samtidigt som vi hoppas på mer stöd för stipendier.  
 
 Till sist känns det bra att kunna konstatera att Stödföreningen har en stadig och faktiskt växande kader 
av engagerade medlemmar. De allra flesta har betalat medlemsavgiften för året och nya har 
tillkommit. Styrelsen uppmuntrar till fortsatt engagemang och generositet och erbjuder nu också en 
unik möjlighet till fördjupat intresse.  Styrelseledamoten Anders Wikman, som bland mycket annat har 
vana som reseledare har tagit fram ett prospekt på en resa till Tanzania och Barbroskolan i september. 
Medlemmar och vänner kan anmäla intresse  - och om det blir några stycken kan en resan bli av redan 
till hösten. 
 

En varm och trevlig sommar önskas alla av styrelsen 
 


